
VALORACIÓN MÉRITOS PROVISIONAL, DE 24 DE JULIO DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
****8578* CABRERA GUILLÉN, SILVANA Graduado o Graduada en Psicología  23,27

***4687** ENCINAS VALERO, MANUEL Graduado o Graduada en Biología  40,38

***6942** GALLEGO GARCÍA, MARÍA DEL MAR Licenciado en Historia  35,60

***6942** GALLEGO GARCÍA, MARÍA DEL MAR Graduado o Graduada en Información y Documentación  43,20

***5833** GONZÁLEZ  MASSÓ, ALBERTO Graduado o Graduada en Educación Social  39,60

***5833** GONZÁLEZ  MASSÓ, ALBERTO Máster Universitario en Dirección de Empresas (MBA)  47,60

***0225** RUIZ  RUIZ, ANA Diplomado en Relaciones Laborales  02,00

***9436** SANZ DE LA CAL, ALBA Graduado o Graduada en Bellas Artes  11,20

***9436** SANZ DE LA CAL, ALBA Máster Universitario en Conservación del Patrimonio Cultural  12,00

***4511** VALCÁRCEL RIPOLL, JORGE Máster Universitario en Investigación Educativa  16,00

***4511** VALCÁRCEL RIPOLL, JORGE Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria  10,80

***2227** VICENTE MARTÍN, PATRICIA Graduado o Graduada en Historia  29,99

***2227** VICENTE MARTÍN, PATRICIA Máster Universitario en Historia y Antropologia de América  36,39

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2247** BLASCO RUANO, ISRAEL Licenciado en Bioquímica  32,54

***2247** BLASCO RUANO, ISRAEL Máster Universitario en Bioinformática y Bioestadística  40,54

***4167** CASADO NAVARRO, RAFAEL Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  38,90

***4167** CASADO NAVARRO, RAFAEL Máster Universitario en Neurociencia  38,10

***4120** CASANOVA BLAZQUEZ, JOSÉ MARÍA Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica  08,40

***4120** CASANOVA BLAZQUEZ, JOSÉ MARÍA Máster Universitario en Bioinformática y Biología Computacional  10,40

***0468** CEA  GARCÍA, JESÚS Graduado o Graduada en Biología  18,99

***4754** EALO RODRIGUEZ, THAIS Graduado o Graduada en Biotecnología  36,13

***4754** EALO RODRIGUEZ, THAIS Máster Universitario en Biología Molecular y Biomedicina  42,53

***2105** ESTEBAN  SANJUSTO, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Biotecnología  13,60

***4124** FRANCO FERNÁNDEZ, ÁNGELA Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  12,80

***4124** FRANCO FERNÁNDEZ, ÁNGELA Graduado o Graduada en Biología  09,20

***6676** GALLEGO FERNÁNDEZ, INÉS Graduado o Graduada en Biología  08,40

***6676** GALLEGO FERNÁNDEZ, INÉS Máster Universitario en Biotecnología  16,40

***7836** GIBSON , ISOBEL JAYANTI Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 21,49

*****7160 GONZALO , LUCÍA Licenciado en Biotecnología  17,94

***5422** GUTIÉRREZ CAZURRO, PALOMA Graduado o Graduada en Biología  30,40

***5422** GUTIÉRREZ CAZURRO, PALOMA Máster Universitario en Biodiversidad  35,20

***2173** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, CARLOS Graduado o Graduada en Biología  42,00

***2173** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, CARLOS Máster Universitario en Biología Vegetal Aplicada  48,00

***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Graduado o Graduada en Biotecnología  23,77

***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  26,57

***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Máster Universitario en Bioinformática y Biología Computacional  23,77

***2936** PALENCIA MORATALLA, ELENA Graduado o Graduada en Psicología  11,60

***2936** PALENCIA MORATALLA, ELENA Máster Universitario en Neurociencia  13,60

***6667** RAMÍREZ RODRÍGUEZ-SOLÍS, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  14,80

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Graduado o Graduada en Biología  16,69

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Máster Universitario en Bioingeniería  22,69

***5904** SANZ GRACIA, MARINA Graduado o Graduada en Biotecnología  14,01

***5904** SANZ GRACIA, MARINA Máster Universitario en Salud Global Integración de la Salud
Ambiental Humana y Animal

 21,61

***4732** SANZ MARTÍN, GUILLERMO Graduado o Graduada en Biotecnología  17,87

***4732** SANZ MARTÍN, GUILLERMO Máster Universitario en Bioinformática y Bioestadística  14,67

***0591** SERRA HUETO, IRENE Graduado o Graduada en Biotecnología  38,36

***5926** VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ROCÍO Graduado o Graduada en Biotecnología  14,40

***8667** VIVANCO MAROTO, SANTIAGA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  32,21

***8667** VIVANCO MAROTO, SANTIAGA MARÍA Máster Universitario en Biología Sanitaria  37,41

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6769** ARAÑA PADILLA, ABRAHAM Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  21,40

***6769** ARAÑA PADILLA, ABRAHAM Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  23,40

***2247** BLASCO RUANO, ISRAEL Licenciado en Bioquímica  32,54

***2247** BLASCO RUANO, ISRAEL Máster Universitario en Bioinformática y Bioestadística  40,54

***0468** CEA  GARCÍA, JESÚS Graduado o Graduada en Biología  18,99

***2105** ESTEBAN  SANJUSTO, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Biotecnología  13,60

***5217** FERNANDEZ PRIETO, ANDREA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  06,40

***5217** FERNANDEZ PRIETO, ANDREA Máster Universitario en Ecología  10,40

***0908** FERRET PÉREZ, ALEXANDRE Graduado o Graduada en Ingeniería Náutica y Transporte Marítimo  09,20

***0908** FERRET PÉREZ, ALEXANDRE Máster Universitario en Ingeniería de Costas y Puertos  11,20

***1339** GARCÍA BERLANGA, ANA Graduado o Graduada en Biología  18,69

***1339** GARCÍA BERLANGA, ANA Máster Universitario en Análisis, Conservación y Restauración de
Componentes Físicos y Bióticos de los Hábitats

 23,49

***3176** GARCÍA CALAMA, TOMÁS Graduado o Graduada en Ingeniería del Medio Natural  07,20

***7836** GIBSON , ISOBEL JAYANTI Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 21,49

***5939** GUARRO AGUSTÍ, LAURA Licenciado en Medicina  08,80

***4865** JOHER SAIS, SERGI Licenciado en Biología  35,20

***6671** MESA LOPEZ, MIGUEL ANGEL Licenciado en Biología  19,56

***6671** MESA LOPEZ, MIGUEL ANGEL Diplomado en Biología (primer ciclo)  17,56

***6671** MESA LOPEZ, MIGUEL ANGEL Máster Universitario en Etología  23,16

***2888** MONSALVE MASSANA, AINARA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  14,65

***2888** MONSALVE MASSANA, AINARA Máster Universitario en Ecología Marina  22,21

***2152** RAMIREZ LIZÁN, ANA Graduado o Graduada en Biología  15,25

***2152** RAMIREZ LIZÁN, ANA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 21,25

***6667** RAMÍREZ RODRÍGUEZ-SOLÍS, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  14,80

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Graduado o Graduada en Biología  16,69

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Máster Universitario en Bioingeniería  22,69

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Licenciado en Geología  36,80

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Máster Universitario en Ingeniería Geológica y Geotecnia  38,00

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Diplomado en Geología (primer ciclo)  34,40

***9526** ROJAS PANADERO, BORJA Graduado o Graduada en Bioquímica  26,70

***9526** ROJAS PANADERO, BORJA Máster Universitario en Bioinformática  34,70

****9795* SACILOTTO DETONI, AMALIA MARIA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  28,07

****9795* SACILOTTO DETONI, AMALIA MARIA Máster Universitario en Oceanografía  32,87

***5904** SANZ GRACIA, MARINA Graduado o Graduada en Biotecnología  14,01

***5904** SANZ GRACIA, MARINA Máster Universitario en Salud Global Integración de la Salud
Ambiental Humana y Animal

 21,61

***0308** SCHAMUELLS PANESSO, STEFANIA Graduado o Graduada en Geología  15,97

***0308** SCHAMUELLS PANESSO, STEFANIA Máster Universitario en Geología y Gestión Ambiental de los
Recursos Minerales

 23,57

***0902** VICEDO SANCHIS, TONI Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  16,66

***0902** VICEDO SANCHIS, TONI Máster Universitario en Gestión de la Fauna Silvestre  26,66

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6769** ARAÑA PADILLA, ABRAHAM Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  21,40

***6769** ARAÑA PADILLA, ABRAHAM Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  23,40

***4687** ENCINAS VALERO, MANUEL Graduado o Graduada en Biología  40,38

***6676** GALLEGO FERNÁNDEZ, INÉS Graduado o Graduada en Biología  08,40

***6676** GALLEGO FERNÁNDEZ, INÉS Máster Universitario en Biotecnología  16,40

***3176** GARCÍA CALAMA, TOMÁS Graduado o Graduada en Ingeniería del Medio Natural  07,20

***1570** GARCÍA HERNÁNDEZ, GONZALO JOSÉ Máster Universitario en Agrobiotecnología  16,80

***0410** GONZALEZ RODRIGUEZ, LAURA Licenciado en Biología  31,23

***0410** GONZALEZ RODRIGUEZ, LAURA Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  40,83

*****7160 GONZALO , LUCÍA Licenciado en Biotecnología  17,94

***5697** MINGUILLÓN CAMPOS, SAMUEL Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de
Idiomas, Artísticas y Deportivas

 25,28

***5697** MINGUILLÓN CAMPOS, SAMUEL Graduado o Graduada en Biología  31,68

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***5697** MINGUILLÓN CAMPOS, SAMUEL Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 36,08

***2888** MONSALVE MASSANA, AINARA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  14,65

***2888** MONSALVE MASSANA, AINARA Máster Universitario en Ecología Marina  22,21

***9526** ROJAS PANADERO, BORJA Graduado o Graduada en Bioquímica  26,70

***9526** ROJAS PANADERO, BORJA Máster Universitario en Bioinformática  34,70

***9224** VEGA ÁLVAREZ, CARMEN Graduado o Graduada en Biología  33,84

***9224** VEGA ÁLVAREZ, CARMEN Máster Universitario en Genética Molecular y Biotecnología  39,04

***4603** VISIEDO JIMÉNEZ, PAULA Graduado o Graduada en Química  13,20

***4603** VISIEDO JIMÉNEZ, PAULA Máster Universitario en Química Fina y Molecular  18,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5134** CALONGE  GONZÁLEZ , DAVID Graduado o Graduada en Física  12,77

***5134** CALONGE  GONZÁLEZ , DAVID Máster Universitario en Física Nuclear  13,97

***8582** LOSANTOS VIÑUALES, RAÚL Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías Industriales  37,20

***8582** LOSANTOS VIÑUALES, RAÚL Máster Universitario en Ingeniería Industrial  36,00

***1486** OJEDA VELÁZQUEZ, MARTA Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica  18,40

***1486** OJEDA VELÁZQUEZ, MARTA Máster Universitario en Robótica y Automatización  23,20

***3530** PARDO SAINZ, MIGUEL Graduado o Graduada en Física  36,28

***3530** PARDO SAINZ, MIGUEL Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  41,48

***6415** VERGARA GÓMEZ, GUILLERMO Graduado o Graduada en Ingeniería Química  05,60

***6415** VERGARA GÓMEZ, GUILLERMO Máster Universitario en Energías y Combustibles para el Futuro  10,40

***6433** VILLANUEVA COSME, GUADALUPE Graduado o Graduada en Física  05,20

***6433** VILLANUEVA COSME, GUADALUPE Máster Universitario en Física Nuclear  13,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
****6538 BUSTOS GARNICA, KAROL YANILUD Graduado o Graduada en Física  29,21

****6538 BUSTOS GARNICA, KAROL YANILUD Máster Universitario en Física  31,61

***4078** GARRIGA  ALONSO, NÚRIA Graduado o Graduada en Biotecnología  16,80

***4319** IGLESIAS MEJUTO, ANA Graduado o Graduada en Biología  29,94

***4319** IGLESIAS MEJUTO, ANA Máster Universitario en Investigación y Desarrollo de
Medicamentos

 40,34

***4319** IGLESIAS MEJUTO, ANA Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas
de Idiomas

 33,94

***0628** MARÍN CORTÉS, SONIA Graduado o Graduada en Química  32,92

***0628** MARÍN CORTÉS, SONIA Máster Universitario en Química Aplicada  34,92

***4064** MARTÍN CRESPO, DAVID Graduado o Graduada en Ingeniería de Materiales  17,02

***4064** MARTÍN CRESPO, DAVID Máster Universitario en Tecnologías de Procesado de Materiales  19,02

***1486** OJEDA VELÁZQUEZ, MARTA Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica  18,40

***1486** OJEDA VELÁZQUEZ, MARTA Máster Universitario en Robótica y Automatización  23,20

***3530** PARDO SAINZ, MIGUEL Graduado o Graduada en Física  36,28

***3530** PARDO SAINZ, MIGUEL Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  41,48

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Licenciado en Geología  36,80

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Máster Universitario en Ingeniería Geológica y Geotecnia  38,00

***1061** RODRÍGUEZ ESCUDERO, EMILIO Diplomado en Geología (primer ciclo)  34,40

***1267** RODRÍGUEZ PRIETO, TAMARA Máster Universitario en Dianas Terapéuticas en Señalización
Celular: Investigación y Desarrollo

 32,00

***1267** RODRÍGUEZ PRIETO, TAMARA Graduado o Graduada en Química  32,00

***5926** VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ROCÍO Graduado o Graduada en Biotecnología  14,40

***6415** VERGARA GÓMEZ, GUILLERMO Graduado o Graduada en Ingeniería Química  05,60

***6415** VERGARA GÓMEZ, GUILLERMO Máster Universitario en Energías y Combustibles para el Futuro  10,40

***6843** YUSTE MARTÍNEZ, CLARA Graduado o Graduada en Química  04,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Graduado o Graduada en Biotecnología  23,77

***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  26,57

***0020** LOZANO ESCOBAR, EDUARDO DIEGO Máster Universitario en Bioinformática y Biología Computacional  23,77

****1122* MAJCHRZAK -, MARTA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  07,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



****1122* MAJCHRZAK -, MARTA Máster Universitario en Nuevos Alimentos  10,80

***4603** VISIEDO JIMÉNEZ, PAULA Graduado o Graduada en Química  13,20

***4603** VISIEDO JIMÉNEZ, PAULA Máster Universitario en Química Fina y Molecular  18,00

***8667** VIVANCO MAROTO, SANTIAGA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  32,21

***8667** VIVANCO MAROTO, SANTIAGA MARÍA Máster Universitario en Biología Sanitaria  37,41

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4103** DOYA BESNERAIS, CAROLINA Licenciado en Biología  29,62

***4103** DOYA BESNERAIS, CAROLINA Máster Universitario en Acuicultura  32,02

***4124** FRANCO FERNÁNDEZ, ÁNGELA Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  12,80

***4124** FRANCO FERNÁNDEZ, ÁNGELA Graduado o Graduada en Biología  09,20

***0628** MARÍN CORTÉS, SONIA Graduado o Graduada en Química  32,92

***0628** MARÍN CORTÉS, SONIA Máster Universitario en Química Aplicada  34,92

***1267** RODRÍGUEZ PRIETO, TAMARA Máster Universitario en Dianas Terapéuticas en Señalización
Celular: Investigación y Desarrollo

 32,00

***1267** RODRÍGUEZ PRIETO, TAMARA Graduado o Graduada en Química  32,00

***6433** VILLANUEVA COSME, GUADALUPE Graduado o Graduada en Física  05,20

***6433** VILLANUEVA COSME, GUADALUPE Máster Universitario en Física Nuclear  13,60

***6843** YUSTE MARTÍNEZ, CLARA Graduado o Graduada en Química  04,80

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5939** GUARRO AGUSTÍ, LAURA Licenciado en Medicina 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***1570** GARCÍA HERNÁNDEZ, GONZALO JOSÉ Licenciado en Biotecnología 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3717** ARASA LLEIXÀ, MIREIA Graduado o Graduada en Ingeniería Informática 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***1260** SÁNCHEZ TORRES, DAVID Licenciado en Química 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***0106** RODRIGUEZ GARCIA, DAVID Licenciado en Química 1

***1260** SÁNCHEZ TORRES, DAVID Licenciado en Química 1

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


